
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del   23 novembre 2015

Prot. N. 56
Il giorno 23 novembre 2015 alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di 
Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:   Proposta  della  Dott.ssa  Anna  Perin  di  intrattenimento 
culturale  –  psicopedagogico,  destinato  all' infanzia,  negli 
spazi  dedicati  ai  bambini  presso  la  Biblioteca  sede  di 
Riviera Berica.

Premesso che la Biblioteca Bertoliana promuove iniziative di promozione della lettura e 
del libro anche presso le sue sedi decentrate di pubblica lettura e che la sede di Riviera  
Berica, a causa del limitato orario di apertura degli scorsi anni, necessita di un rilancio che 
ne promuova l'utilizzo da parte dei cittadini residenti nel territorio circostante;

Tenuto  conto  che  la  Dott.ssa  Anna  Perin,  con  laurea  magistrale  in  Psicologia  dello 
Sviluppo  e  dell’Educazione,  iscritta  alla  scuola  di  specializzazione  in  psicoterapia 
familiare, iscritta all’albo degli psicologi nonché utente della Biblioteca di Riviera Berica, 
con  grande  esperienza  di  volontariato  in  ambito  socio-educativo presso  varie  realtà 
educative, proporrebbe da 2 ai 4 incontri al mese (di 1 ora ciascuno), gratuiti per l'utenza, 
a partire da dicembre 2015 fino a giugno 2016;



Atteso che i destinatari degli incontri potrebbero essere  bambini a partire dall'asilo nido 
fino alla scuola primaria, che le attività sarebbero diversamente modulate in base all’età 
e alle esigenze dei partecipanti e che le modalità attuative prevederebbero l'attivazione 
dei  bambini  tramite:  lettura  condivisa del brano, momento  di riflessione e confronto 
sull’argomento  di  interesse   e  realizzazione  di  prodotti  creativi  finali  (es.  cartelloni, 
disegni, costruzione di proprie storie sull’argomento, ecc.) ;

Visto che gli incontri  seguirebbero un percorso a tema di rilevanza psicopedagogica (ad 
es. le emozioni, le relazioni in famiglia, con gli amici, gli adulti), l’istruzione, il rapporto 
con   l’Altro/il  diverso  (multiculturalità,  disabilità  …),  l’ecologia  ed  il  rispetto  per 
l’ambiente; e che alcuni argomenti potrebbero agganciarsi alle tematiche presentate in 
giornate di interesse nazionale proposte già dalla biblioteca;

Considerato che  la Dott.ssa Anna Perin si renderebbe disponibile, in primis, con un 
compenso di € 15,00  all’ora,  omnicomprensivi  del contributo del  2% Enpap, per il 
numero di interventi  concordato dalle parti,  ma che nel caso non fosse possibile per 
questa Istituzione retribuire tale progetto e/o non fosse previsto nemmeno un rimborso 
spese,  si  renderebbe,  comunque,  disponibile  ad  effettuare  gli  incontri  in  qualità  di 
volontaria. 

Tutto ciò premesso :

acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnico  -  amministrativa  e  del  Capo ufficio Amministrativo  in  ordine alla  regolarità 
contabileresi  ai  sensi  dell’art.  49  del  T.U.  D.  Lgs.  18.8.2000,  n.  267,  che  vengono 
integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità 
tecnico amministrativa 

Addì, 23.11.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto” 

“Parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  sulla  presente  proposta  di 
deliberazione 

Addì, 23.11.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati” 

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi 

D E L I B E R A

 
 di dare ospitalità per lo svolgimento di due/quattro incontri di lettura condivisa 

presso la Biblioteca sede di Riviera Berica, nel periodo dicembre 2015 /giugno 
2016;

 di chiedere alla Dott.ssa Anna Perin di confermare la sua disponibilità a prestare 
gratuitamente  tali  incontri,  vista  la  carenza  di  fondi  della  Biblioteca  civica 
Bertoliana destinati alle attività culturali;

 di  incaricare  il  Direttore  per  i  relativi  adempimenti  di  competenza  al  fine di 
garantire il buon esito dell'iniziativa e per il ringraziamento formale alla Dott.ssa 

Anna Perin per la sua disponibilità. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL DIRETTORE                                             IL PRESIDENTE 

              f.to (dott. Giorgio Lotto)                                f.to  (dott. Giuseppe Pupillo) 

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere  

f.to Manuela Miola 

Vicenza, 23.11.2015 

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica

 Addì, 23.11.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 23.11.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


